UDHËZIM PËR KATEGORIZIMIN E VEPRAVE ME KODE

Gjatë regjistrimit të veprave tuaja në linkun përkatës do te hasni në pyetjen se si kualifikohet vepra e juaj me kode. Kjo bëhet në bazë të rregullores për shpërndarje konkretisht neni 10 i cili bën kategorizimin si në vijim:


Neni 10
Vlerësimi i Veprave Audiovizuale Sipas Llojit ose Kategorisë së Veprës Audiovizuale

1. Ritransmetimi i veprës audiovizuale do të llogaritet duke u bazuar sipas kategorisë ose llojit si në tabelën më poshtë:

	Kategoria
	Lloji i Veprës

	A1
	FILMAT KINEMATOGRAFIK
Filmat që janë shfaqur dhe shpërndarë në Republikën e Kosovës në jo më pak se një projeksion në ditë për shtatë ditë, pavarësisht llojit dhe zhanrit (fiktiv, dokumentar, i animuar etj.


	A2
	FILMAT TELEVIZIV						
Pavarësisht nga lloji, formati dhe zhanri (fiktiv, dokumentar, i animuar, me qëllim të caktuar, duke përfshirë dramat televizive, adaptimet teatrale.)

	B1
	VEPRAT AUDIOVIZUALE TELEVIZIVE 1
Seriale dokumentarësh dhe fiktiv, seriale etj. – me deri në 10 episode.

	B2
	VEPRAT AUDIOVIZUALE TELEVIZIVE 2
Seriale dhe seriale dokumentare dhe dramatike me më shumë se 10 e deri në 30 episode në sezon.

	B3
	VEPRAT AUDIOVIZUALE TELEVIZIVE 2
Seriale dhe seriale dokumentare dhe dramatike me më shumë se 30 e deri në 100 episode në sezon.

	B4
	VEPRAT AUDIOVIZUALE TELEVIZIVE 3
Seriale dhe seri me më shumë se 100 episode për sezon: shfaqje televizive, video koncertesh, video teatrore etj.

	C.
	VIDEO TË SHKURTËRA MUZIKORE

	D.
	VEPRA TJERA AUDIOVIZUALE
Filmat apo introt për revista dhe llojet tjera për TV.



